

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA DE GRAMADO**CNPJ: 88.847.082/0001-55  
Av. das Hortênsias, 2029  
C.E.P.: 95670-000 - Gramado - RS**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 1/2016 - TP**Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública municipal.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2016 (Sequência: 2)**

Ao(s) 28 de Janeiro de 2016, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DE GRAMADO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3527/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2016, Licitação nº 1/2016 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABAIXO RESULTADO FINAL:**Participante:** 53 - FERRAGEM MOSCHEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Lampada Fluorescente 100 w	UN	25,00	sylvania	0,0000	16,50	412,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							412,50

**Participante:** 439 - ANGRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Chave de Comando 2 x 50A	UN	5,00	Exatron	0,0000	184,80	924,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							924,00

**Participante:** 2570 - COMERCIAL UNILUX LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Cabo Multiplex 1x1x10mm	MT	1.000,00	WIRES CABLE	0,0000	1,43	1.430,00
67	Lâmpada Vapor Metálico 400W - Luz Verde	UN	10,00	OURO LUX	0,0000	33,00	330,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.760,00

**Participante:** 3593 - ANTUNES COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Suporte pendente	UN	50,00	RADIAL	0,0000	1,00	50,00
11	Interruptor 1 tecla - sobrepôr	UN	50,00	RADIAL	0,0000	2,50	125,00
13	Disjuntor 20 AM mono	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	4,12	41,20
32	Contactora 30 amp c/ bobina 220 v	UN	10,00		0,0000	75,00	750,00
36	Chave contactora tripolar 80 A - 220 V	UN	5,00		0,0000	248,00	1.240,00
37	Chave contactora tripolar 30 A - 220 V	UN	10,00		0,0000	75,00	750,00
39	Chave contactora tripolar 65 A - 220 V	UN	5,00		0,0000	170,00	850,00
40	Chave contactora tripolar 50 A - 220 V	UN	5,00		0,0000	150,00	750,00
44	Disjuntor DIM mono 50 AP	UN	10,00		0,0000	6,60	66,00
52	Cabo Sentenax 4 x 4 mm	MT	300,00		0,0000	6,26	1.878,00
59	Luminária	UN	100,00	OLIVO	0,0000	311,50	31.150,00
66	Refletor para lampada	UN	20,00	OLIVO	0,0000	28,75	575,00
72	Refletor para lampada	UN	10,00	MUNDILUX	0,0000	214,50	2.145,00
73	Refletor para lampada	UN	10,00	MUNDILUX	0,0000	214,50	2.145,00
74	Refletor para lampada	UN	10,00	MUNDILUX	0,0000	214,50	2.145,00
75	Refletor para lampada	UN	10,00	MUNDILUX	0,0000	214,50	2.145,00
76	Refletor para lampada	UN	10,00	MUNDILUX	0,0000	214,50	2.145,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							48.950,20

**Participante:** 4103 - DMP EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	REATOR VAPOR METÁLICO BLINDADO 250W	UN	20,00	Demape	0,0000	53,64	1.072,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.072,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA DE GRAMADO**

CNPJ: 88.847.082/0001-55  
Av. das Hortênsias, 2029  
C.E.P.: 95670-000 - Gramado - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2016 - TP**

Processo Administrativo: 1/2016  
Processo de Licitação: 1/2016  
Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 2/3

**Participante: 4609 - SULMINAS FIOS & CABOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Disjuntor 3 x 70 amp	UN	5,00	GE	0,0000	43,75	218,75
27	Cabo Sentenax 2x1,5mm	MT	2.000,00	POLIFIOS	0,0000	1,49	2.980,00
38	Cabo sentenax 1000 V 2 x 4 mm	MT	300,00	POLIFIOS	0,0000	3,40	1.020,00

**Total do Participante ----->** 4.218,75

**Participante: 8837 - ILENE GURTLE ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	SUPORTE DE LOUÇA E40 PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS	UN	50,00	Decorlux	0,0000	3,95	197,50
22	Lampada Mista 160w	UN	50,00	Glight	0,0000	9,45	472,50
28	Cabo Sentenax 2x 2,5mm.	MT	1.000,00	Controler	0,0000	2,17	2.170,00
41	Chave contactora tripolar 40 A - 220 V	UN	10,00	Alumbra	0,0000	109,90	1.099,00
42	Fusível NH 50 Amperes	UN	50,00	Negrini	0,0000	15,90	795,00
43	Disjuntor DIM mono 40 AP	UN	20,00	Alumbra	0,0000	6,37	127,40
49	Bastao de Aterramento	UN	10,00	Connect Cable	0,0000	14,35	143,50
50	Bateria 9 volts	UN	10,00	Loud Advanced tecnol	0,0000	4,90	49,00
55	Lâmpada Par 20 50W clara	UN	30,00	Glight	0,0000	9,90	297,00
61	Abraçadeira	PÇ	300,00	Reeme	0,0000	0,35	105,00

**Total do Participante ----->** 5.455,90

**Participante: 9406 - MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Reator 150w Vapor Sódio alto fator potência ext base acopl	UN	150,00	SERWAL	0,0000	43,50	6.525,00
23	Reator 70W Vapor Sódio alto fator potência ext base acopl	UN	300,00	SERWAL	0,0000	35,00	10.500,00
60	Braço p/luminária	UN	100,00	ELETROTUBO	0,0000	77,00	7.700,00

**Total do Participante ----->** 24.725,00

**Participante: 9811 - SUPER G FERRAGENS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Parafuso galvanizado 1/2 x 250mm	UN	30,00	CISER	0,0000	3,30	99,00
45	Arruela 1/2 galvanizada	PÇ	200,00	CISER	0,0000	0,20	40,00
56	Parafuso	UN	100,00	CISER	0,0000	0,90	90,00
57	Parafuso	UN	100,00	CISER	0,0000	1,50	150,00
58	Parafuso	UN	100,00	CISER	0,0000	0,30	30,00

**Total do Participante ----->** 409,00

**Participante: 9812 - C RIFFEL COMERCIAL ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Reator Eletronico Bivolt 2 x 40 w	UN	20,00	nsk	0,0000	13,10	262,00
25	Lampada Vapor Sodio 70w	UN	200,00	nsk	0,0000	12,90	2.580,00
31	Tomada Monofásica de Sobrepor	UN	30,00	lumibras	0,0000	2,60	78,00
34	Cabo rígido 6mm - Verde	MT	100,00	conducap	0,0000	1,89	189,00
35	Cabo rígido 10mm - Verde	MT	200,00	conducap	0,0000	3,10	620,00
46	Balde de Aterramento	UN	5,00	lumibras	0,0000	4,00	20,00
71	Reator vapor de metálico 400 w c/ base acoplada	UN	20,00	maprelux	0,0000	59,00	1.180,00

**Total do Participante ----->** 4.929,00

**Participante: 9813 - TECNOELETRÔ DELLA VECHIA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CABO RÍGIDO 10mm, COR AZUL, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	200,00	COBRECUM	0,0000	3,57	714,00
2	CABO RÍGIDO 10mm, COR PRETO, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	400,00	COBRECUM	0,0000	3,57	1.428,00
3	CABO RÍGIDO 6mm, COR AZUL, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	200,00	COBRECUM	0,0000	2,31	462,00
4	CABO RÍGIDO 6mm, COR PRETO, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	300,00	COBRECUM	0,0000	2,31	693,00
5	CABO RÍGIDO 4mm, COR AZUL, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	200,00	COBRECUM	0,0000	1,50	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA DE GRAMADO**

CNPJ: 88.847.082/0001-55

Av. das Hortênsias, 2029

C.E.P.: 95670-000 - Gramado - RS

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 1/2016 - TP

Processo Administrativo: 1/2016

Processo de Licitação: 1/2016

Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 3/3

Participante: 9813 - TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CABO RÍGIDO 6mm, COR PRETO, PADRÃO ABNT EM ROLO DE 100M.	UN	200,00	COBRECOM	0,0000	2,31	462,00
8	SUORTE DE LOUÇA E27 PARA LUMINÁRIAS PÚBLICAS.	UN	50,00	FOX LUX	0,0000	1,34	67,00
9	LÂMINA DE SERRA FERRO	UN	20,00	NICHOLSON	0,0000	1,69	33,80
12	Eletroduto 3M 1" - barra de 6 mt.	UN	10,00	IMPOL	0,0000	4,29	42,90
14	Bucha 10mm	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,04	4,00
15	Bucha 12 mm	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,08	8,00
21	Parafuso galvanizado 1/2 x 200 mm	PÇ	30,00	MECRIL	0,0000	2,58	77,40
24	Reator 150w Vapor Sódio alto fator potência ext base acopl	UN	100,00	INTRAL	0,0000	8,80	880,00
26	Timer Eletronico	UN	10,00	FOX LUX	0,0000	50,05	500,50
30	Caixa sistema x	UN	20,00	ENERBRAS	0,0000	1,76	35,20
33	Abraçadeira tipo "U" 1 1/2"	UN	100,00	INECEL	0,0000	0,26	26,00
47	BARRA CANO CONDUTOR 1/2	UN	5,00	IMPOL	0,0000	3,52	17,60
48	BARRA CANO CONDUTOR 3/4	UN	10,00	IMPOL	0,0000	2,88	28,80
53	Chave Boia Inferior e Superior 20A	UN	4,00	KITS BRASIL	0,0000	23,76	95,04
54	Isolador olhau porcelana	UN	30,00	MECRIL	0,0000	2,68	80,40
62	Abraçadeira	PÇ	300,00	DUTOPLAST	0,0000	1,73	519,00
63	Abraçadeira	PÇ	300,00	DUTOPLAST	0,0000	2,02	606,00
64	Abraçadeira	PÇ	300,00	DUTOPLAST	0,0000	2,73	819,00
65	Lâmpada Vapor Metálico 400W - Luz Amarela	UN	50,00	EMPALUX	0,0000	66,00	3.300,00
68	Lâmpada vapor metálico 400 W - vermelha	UN	10,00	EMPALUX	0,0000	59,84	598,40
69	Lampada vapor metalica 400W- luz ambar	UN	10,00	EMPALUX	0,0000	61,60	616,00

Total do Participante -----&gt; 12.414,04

Total Geral -----&gt; 105.271,19

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Gramado, 28 de Janeiro de 2016

**COMISSÃO:**

SIRLEI MARIA RAMA - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

KAREN NUBIA DA SILVA OLIVEIRA - ..... - MEMBRO TITULAR

KATIELE DE SOUZA CARVALHO - ..... - MEMBRO TITULAR

ANA PAULA ARGENTA DAITX - ..... - MEMBRO SUPLENTE

DIEGO ARGENTA DAITX - ..... - MEMBRO SUPLENTE

PAULO ROBERTO OAIGEM - ..... - MEMBRO SUPLENTE